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EBEVEYNLER NELER YAPABİLİR ? 

Her şeyden önce çocuğunuzun ders çalışma alışkanlığı gelştreblmes ç
dspln oluşturmasına bağlıdır. Çocuğunuzda ç dspln oluşması çn ona
sorumluluklar ve görevler vern.

Çocukların rutnlere htyaçları vardır, rutnler sayesnde br davranış
alışkanlık halne dönüşeblr. Çocuğunuzun alışkanlıklarını alece gözden
geçrn. Örneğn; her gün aynı saatte ders çalışmaya başlaması çn onu
teşvk edn. 

Çocuğunuzun eve yorucu br günün sonunda döndüğü gerçeğn hatırlayarak,
ona br dnlenme zamanı tanıyın.

Çocuklarınızın daha kolay öğreneblmes çn neşe ve stek gerektğnn
blncnde olun. Öğrenmenn eğlencel br hale geldğn görmek çocuğunuza
yardımcı olacaktır.

Her zaman çocuğunuzu destekleyc br tutum çnde olmaya çalışın.
Okuldan geldğnde onunla sıcak, yakın br letşme grn. Bu sıcak letşm
ona çalışma öncesnde moral verecek ve onu motve edecektr.

Küçük çocuklar dkkatlern ancak kısa br süre aynı konu üzernde
toplayablrken, büyüdükçe bu sürenn arttığını unutmayın. 

Uygun br çalışma ortamı çn lk şart fzksel koşullardır. İy
havalandırılmış br çalışma odası, çalışma masası, uygun br aydınlatma,
gerekl araç-gerecn hazırlanması gb konularda çocuğunuzu yönlendrn.
Ayrıca çocuğun çalışma ortamında dkkat dağıtıcı unsurların bulunmaması
da önemldr. (poster, blgsayar, televzyon, cep telefonu..vb.) 

Verml ders çalışmada br dğer etken de çalışmanın br program
çerçevesnde planlanmasıdır. Çocuğunuzun breysel özellkler göz önünde
bulundurularak hazırlanan br çalışma programı çalışmanın vermn
arttırmanın yanında, zamanı etkn kullanmasına da yardımcı olacaktır.
Çalışma programı hazırlanırken dkkat edlmes gereken noktalar programın
uygulanablr ntelkte olması, öğrencnn sosyal htyaçlarının (molalar,
serbest zaman vb.) da program çnde yer almasıdır. 

VERİMLİ DERS ÇALIŞMA 
Verml çalışma, “ZAMANI” amacımız doğrultusunda planlı ve programlı kullanmaktır. Okula başlamayla
brlkte çocukların verml ders çalışma yöntemler konusundak becerlernn gelştrlmes önem kazanmaya
başlar. Bu becerlerden en önemller; zamanını uygun br bçmde planlayablme, ssteml çalışablme, okuma ve
yazma becerlernn gelşmes, dkkatn bell br süre toplayablme ve sınavlarda etkl ve verml olablmektr.
Verml ders çalışmayla lgl olarak çocukların olduğu kadar alelern de aklı karışık olablr. Çocuklar “Nasıl
Çalışmalıyım?” sorusunu kendlerne sorarken, anne babalar da “Çocuğuma ders çalışırken nasıl ve ne ölçüde
yardımcı olmalıyım?”, “Çocuğum yalnız mı çalışmalı?” gb sorulara yanıt arayablrler. 



ÇOCUKLARA VERİLEBİLECEK VERİMLİ ÇALIŞMA
STRATEJİLERİ

Her bölüm ya da üntenn öneml noktalarını belrleyp bunların neden öneml olduğunu bulmaya çalışmak
çocuğunuza yardımcı olacaktır.

Öğrenmekte zorlandığı konuları yüksek sesle okuyablr, yüksek sesle okumak konuları anlamasını
kolaylaştıracaktır. 

Yüksek sesle okuma yaparken okuduğu bölümden anladıklarını kontrol etmek çn bell aralıklarla okumayı
keserek öğrendklern aklından geçrmeldr. 

Br öykü okurken, öyküdek problemler belrlemek, bu problemlern nasıl çözüldüğünü düşünmek çalıştığı
konuyu daha y kavramasına yardımcı olacaktır. 

Kalıcı öğrenme çn “tekrar” öneml br faktördür. En çok hatırlanan blgler en sık tekrar edlenlerdr. Bu
nedenle çocuğunuzun çalışması bttkten sonra en az 10 dakka çalıştıklarını tekrarlaması onun daha etkn
öğrenmesne yardımcı olacaktır. Buna ek olarak her dersn haftalık tekrarın yapılması gerekmektedr.
Bunun çn hafta sonu çalışma programında tekrara zaman ayırması konusunda çocuğunuza rehberlk edn.

BUNLARA DİKKAT!!!
Aleler, ödevn düzenl ve doğru olarak yapılıp yapılmadığını görmek çn
gözden geçreblrler. Çocuk hatalarını kends kontrol edeblecek duruma
geldyse "matematk ödevnde üç hata buldum" ya da "br bak bakalım yazım
hataları var mı? " şeklndek cümlelerle, ondan kontrolü kendsnn yapması
steneblr. Eğer çocuk henüz bunu yapacak durumda değlse, yanlışları onu
kırmayacak şeklde gösterr, bunları düzeltmes steneblr.

Dkkatn dağıtablecek uyaranları en aza ndrdğnden emn olun.

Çalışma sırasında küçük molalara htyacı olduğunu unutmayın. 

Öneml olanın masa başında geçrlen zaman uzunluğu değl, verml ve
ntelkl zaman geçrmek olduğunu unutmayın.

Çocuğunuzdan beklentnz onun düzeyne uygun olmalıdır. Tam gün br okulda okuduğunu ve
eve yorgun döndüğünü unutmayınız. Ona dnlenme zamanı tanıdıktan sonra ödevnn başına
oturması çn steklendrmenz, onu anladığınız ve takdr ettğnz mesajlarıyla pekştrldğnde
ödev sorumluluğu kazanmasında şe yarayacaktır. Beklent düzeynn çok yüksek olması,
çocukta başarısızlık duygusu ve çareszlk hss yaratablr. Bu yüzden, sonuçları
ödüllendrmekten çok çabasını ödüllendrmek onu ödev yapma konusunda daha çok
heveslendrecektr. Hatasız ödev stemek yerne, hataların düzeltlmesne yönelk yüreklendrc
br rol ednmenz aranızdak lşky de tatsızlaşmaktan kurtarablr. Ödev, ale ve çocuk
arasında tatsız ve gereksz çekşmelere yol açablen öneml br sorundur. Unutmayınız,
hataların düzeltlmes öğrenmenn pekştrlmes çn çok değerl fırsatlardır. “Ders alınmış
başarısızlık, başarı demektr.”



Sze açıkladığımız bu yöntemler, okulun lk yıllarında çocuklarınıza verml çalışma becerler kazandırmak
çn yararlanableceğnz puçlarıdır. Onları, zamanlarını planlamayı ve programlar yapmayı öğrenmeler
çn yönlendrmek asıl hedefmz olmalıdır. Çocuğumuzun zaman çnde yapacağı şlern, ödevlern
sorumluluğunu kend başına almayı öğrenmes, bzden bağımsız olarak verml çalışma ortamlarını yaratması
lköğretm yıllarında verebleceğmz en yararlı alışkanlıklar arasındadır. Bzm ale olarak yapacağımız,
çocuğumuza nasıl çalışacağı konusunda yardımcı olmak, ders çalışma yöntemler konusunda rehberlk etmek
ve çocuğumuz bu becerler gelştrrken onu gözlemek, desteklemek ve ödüllendrmektr.

Kalıcı, doğru ve yararlı alışkanlıklar kazanılmışsa lkokul yılları başarılı geçmş demektr.

Ale çocuğuyla verlen ödevn ne olduğu, kendsnden ne yapılması beklendğ konusunda tartışmalı ve
çocuğun bütün bunları anladığından emn olması çok yararlı olacaktır. Ödevn lk 1-2 maddesn yaparken
onun yanında olmak, ona yol göstermek yararlıdır. Ödevn tamamını brlkte yapma zararlıdır, çocuğa yarar
sağlamaz. Eğer çocuğunuzun bu tür br steğ varsa; br ödül sstem gelştrerek szn yardımınıza
güvenmeden, kend başına çalışmasını sağlamak en y yöntemdr. 

Tüm bu çalışmaların başında çocuğun kendne olan güven duygusu yer aldığını unutmayalım.

BUNLARA DİKKAT!!!


